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Od 1 października Samorządy będą mogły przekazywać do biur informacji gospodarczej informacje o osobach, które od
co najmniej 6 miesięcy nie zapłaciły alimentów. 

Za pośrednictwem jednego z takich biur InfoMonitora dane trafią także do BIK (Biura Informacji Kredytowej), z
którym współpracują praktycznie wszystkie polskie banki oraz SKOK-i. Dla tych, którzy nie płacą alimentów może to
oznaczać trudności przy staraniu się o kredyt.

Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, która wejdzie w życie 1 października 2008 r. zmieni zapisy
Ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczej. W związku z tą zmianą wójt, burmistrz lub prezydent miasta będą
przekazywali do biura informacji gospodarczej informacje gospodarcze o dłużnikach alimentacyjnych, którzy nie
regulują zobowiązań na czas (przez okres dłuższy niż 6 miesięcy). Od tego dnia wójtowie, burmistrzowie i prezydenci
miast, będą mogli przekazywać do biur informacji gospodarczej dane o zobowiązaniach każdego dłużnika w razie
powstania zaległości w opłacaniu przez niego alimentów za okres dłuższy niż 6 miesięcy. Dzięki nowej ustawie, z
pewnością wzrośnie ściągalność długów zaległych wobec gmin. Wpisanie dłużnika alimentacyjnego do ewidencji biura
informacji gospodarczej wielu z nich może odstraszyć i wreszcie przestaną się uchylać od płacenia alimentów.

Jednym z biur informacji gospodarczej jest Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. Zajmuje się ono
gromadzeniem i udostępnianiem informacji gospodarczej, czyli informacji o rzetelnym lub nierzetelnym wywiązywaniu
się z zobowiązań płatniczych konsumentów i przedsiębiorców. Jako jedyne na dzień dzisiejszy biuro informacji
gospodarczej posiada również bezpośredni dostęp do danych sektora bankowego i wymienia się z tym sektorem
informacjami gospodarczymi uzyskanymi z rynku pozabankowego, co robi za pośrednictwem BIK. Cały sektor
bankowy skorzysta na umowach podpisywanych przez gminy z InfoMonitorem. Informacja o wpisaniu dłużnika do
ewidencji InfoMonitora będzie z pewnością brana pod uwagę przez bank w momencie wniosku dłużnika o udzielenie
mu kredytu.

Dla banków, które w większości korzystają z usług Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor informacja, że
konkretna osoba nie płaci alimentów jest bardzo ważna. Bank zdaje sobie sprawę, że udzielenie takiej osobie kredytu
jest obarczone większym ryzykiem. Skoro ktoś unika płacenia na własne dzieci, to nie można wykluczyć, że będzie
unikał spłacania kredytu zaciągniętego w banku. - mówi Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes Związku Banków Polskich.

Informacje o nierzetelnych dłużnikach sprawdzają w Ewidencji Dłużników InfoMonitora nie tylko banki, ale także
firmy leasingowe, telekomunikacyjne i pożyczkowe. Dzięki temu są w stanie lepiej ocenić rzetelność osoby, z którą
zostanie podpisana umowa. 

Dla osoby, która nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań, problemem może być pozyskanie następnego kredytu, zakup
telefonu komórkowego czy innej usługi, gdyż zarówno banki jak i firmy telekomunikacyjne, czy prowadzące sprzedaż
na raty, pilnie weryfikują rzetelność osób w zasobach udostępnianych przez InfoMonitor. Świadomość tego jest dużym
bodźcem dla dłużników do terminowego regulowania zobowiązań. Tylko w tym roku nasi klienci odzyskali już ponad
75 milionów  złotych wyjaśnia Mariusz Hildebrand, Prezes InfoMonitora.

INFORMACJA DODATKOWA:

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. zajmuje się gromadzeniem i udostępnianiem informacji
gospodarczych, czyli informacji o rzetelnym lub nierzetelnym wywiązywaniu się z zobowiązań płatniczych
konsumentów i przedsiębiorców.
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Dane o konsumentach i przedsiębiorcach przesyłają do InfoMonitora m.in. banki, firmy pożyczkowe, finansowe,
leasingowe, telekomy, zakłady ubezpieczeń, firmy dostarczające energię cieplną, elektryczną, gaz, wodę, operatorzy
telewizji kablowej i satelitarnej, dostawcy Internetu a także wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe.

Wpisanie dłużnika do ewidencji biur informacji gospodarczych jest możliwe pod warunkiem, że podstawowa należność
wynosi minimum 200 złotych i termin jej płatności minął co najmniej 60 dni wcześniej. Dodatkowym wymogiem jest
konieczność poinformowania dłużnika, że jego dane wraz z informacją o wierzytelności zostaną przekazane do biura
informacji gospodarczej.

Oprócz własnej Ewidencji Dłużników, InfoMonitor jako jedyne z biur informacji gospodarczej w Polsce ma
bezpośredni, elektroniczny dostęp do baz danych sektora bankowego. Źródłem tych informacji są: Biuro Informacji
Kredytowej S.A. międzybankowy system wymiany informacji, zawierający informacje gospodarcze o konsumentach,
będące wynikiem analizy rachunków kredytowych posiadanych przez klientów banków, a także Związek Banków
Polskich rejestr zawierający negatywne informacje finansowe o konsumentach i przedsiębiorcach.  
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